
Aftale om   Container Styring i Danmark 
 
    
 
Underskrivere: Foreningen Danske Prydplanter 
  (tidligere Afp og PfP) 
og 
 
  Alex Andersen A/S 
og 
 
  Container Centralen a/s 
  Repræsenteret ved CC Nordic 
 
Parterne er enige om, at Container Centralen A/S i  fra 1. februar 2006 skal have ansvaret 
for den administrative del af CC-container styringen for de involverede parter. Denne 
aftaler afløser og erstatter eksisterende aftale mellem AfP, PfP, Alex Andersen og CC fra 
februar 2005. 
 
Formål 
 

o bedre udnyttelse af eksisterende CC containerenheder 
o mere smidig tilførsel af CC containere i mangelsituationer 
o bedre fordeling af omkostninger 

 
Parterne er enige om, at Container Centralen a/s skal administrere og kontrollere 
bevægelser, saldi og udeståender mellem parterne. Om fornødent skal CC udlevere 
enheder til den part, der måtte have enheder til gode og beregne disse til den part, der 
måtte skylde disse.  
 
Container Centralen a/s tilbyder op til hver sæson de involverede parter at leje yderligere 
CC-containere og hylder på særlige vilkår. Dette oplæg til udlejning af enheder i puljer 
indgår i aftalegrundlaget hvert år. Oplægget fra CC skal præsenteres for deltagerne i 
projektet senest  november forud for den kommende forårssæson. Parterne skal inden 15. 
november fremsende evt kommentarer til dette oplæg til CC 
 
CC forpligter sig til hver sæson at stille en nærmere aftalt mængde enheder til disposition 
for parterne i sæsonen. Når/hvis puljerne er udsolgt skal CC tilføre parterne yderligere 
enheder til priser og lejebetingelser i henhold til CC’s generelle forretningsbetingelser. 
 
Oplæg til sæson 2006 – se appendix 2 
 
Projektledelse. 
 
Projekt Containerstyring i Danmark ledes af en Styregruppe bestående af 
repræsentant(er) for de deltagende parter: 
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For Danske Prydplanter To eller tre repræsentanter (det bør tilstræbes, at der er 
repræsentant for både salgsselskaber og producentsiden)
  

For Alex Andersen:        En repræsentant 
 
For Container Centralen:       CC repræsenteres af CC Nordic 
 
 
Indrapportering til Container Centralen Nordic 

 
Parterne forpligter sig til dagligt at indrapportere alle bevægelser mellem parterne til CC. 
Det tilstræbes, at denne indberetning foretages elektronisk, således at CC Nordic løbende 
elektronisk modtager indberetning for alle dagens transaktioner mellem parterne. 
 
Indberetning skal indeholde oplysning om alle ind- og udleveringer med de øvrige parter i 
projektet samt nødvendige oplysninger som f.eks. kvitteringsnummer, antal CC-containere 
og hylder samt oplysninger om, hvilket firma bevægelsen vedrører. 
 
Det forudsættes, at der med CC træffes aftale om elektronisk indberetning af disse data. 
 
I tilfælde af uoverensstemmelse i saldo/bevægelser mellem to parter skal CC omgående 
søge at opløse denne uoverensstemmelse. 
 
Manglende indrapportering vil medføre at de tal, som er indrapporteret fra den ene part vil 
blive regnet for korrekte, og brugt som basis for levering/beregning. 
 
Deltagerne i projektet forpligter sig til løbende at indrapportere til CC. Indberetninger skal 
indsendes fra alle deltagere i projektet: 
 
  Bøg Madsen – også på vegne af firmaer i BM’s logistikcenter 
  Gasa Group Danmark – på vegne af alle DK-firmaer i GGD 
  Øvrige salgsselskaber, der ønsker at deltage i projektet 
 
  ”Selvkørende gartnere” der ønsker at deltage i projektet 
  Indtrans-vognmænd på vegne af tilsluttede gartnere 
 
Der åbnes op for, at gartner/indtrans IKKE indberetter til CC. CC modtager alle 
oplysninger elektronisk fra salgsselskaberne, og dermed er CC i besiddelse af alle data.  
 
CC tilbyder alle parter opkobling til CC’s administrationsystem, kaldet LogLink. Via denne 
opkobling er det muligt for gartner/indtrans online løbende at kontrollere og overvåge den 
korrekte registrering af alle bilag for ind- og udlevering. Det er dog også muligt for 
gartner/indtrans at indberette elektronisk til CC. Hvis CC modtager data fra begge parter, 
vil CC’s system muliggøre automatisk afstemning af balancer. 
 
Der kan fra eksportørside stilles krav til indtrans om at eventuelle tilgodehavender 
afhentes, såfremt enheder er disponible. Der beregnes/krediteres ikke dagleje, hvis 
tilgodehavender ikke afhentes. Dog kan der også træffes aftaler mellem eksportør og 
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indtrans, om at der ikke beregnes dagleje for mindre udeståender, hvis disse forventes 
udlignet i løbet af få dage. Dette sker for at smidiggøre udlevering fra CC lager og for at 
undgå at afhente meget små mængder på CC-lager. I tilfælde af at CC’s daglejepulje er 
opbrugt/udsolgt beregnes/krediteres dagleje. 
 
Der indrapporteres for CC-containere og hylder. Søjlerørsforlængere indgår ikke i 
projektet. CC-container opfattes altid som værende incl 4 søjlerør (180 cm) 
 
Lagerbeholdninger: De i projektet medvirkende aktører (salgsselskaber, gartnere og 
indtransfirmaer) opfordres til overfor CC at indberette daglige overskydende/frie mængder, 
samt hvor længe disse mængder forventes at være disponible. Evt frie mængder kan 
disponeres af CC. CC kan derigennem medvirke til at optimere udnyttelsen af 
eksisterende enheder. 
 
Prognoser: Samtidig med den daglige indrapportering skal de deltagende aktører 
fremsende prognoser over den kommende periodes behov for containere og hylder til CC. 
 
Parterne er enige om at organisationer, som ikke er medlemmer af Danske Prydplanter, 
eksempelvis større kæder, der også er brugere af CC-containere kan tilslutte sig aftalen. 
Alex Andersen A/S er tilsluttet aftalen, da virksomheden, udover at fungere som 
indtransfirma, er modtager af varer for leverancer til Dansk Supermarked og en række 
grossister. 
 
Container Centralens rolle i Projektet 
 
Container Centralen Nordic er daglig administrator af saldi for CC-containere og hylder. 
CC overvåger dagligt bevægelser og saldi mellem parterne. 
 
Det påhviler CC dagligt at have en ajourført saldo mellem alle parter i projektet. Hvis der 
opstår en ubalance mellem to aktører, der ligger udenfor de aftalte friholdelsesmængder, 
skal CC udlevere det skyldige antal enheder til den part, der måtte have disse til gode.  
 
I praksis betyder dette, at CC skal undersøge den konstaterede ubalance ved kontakt til 
de implicerede parter. Hvis det konstaterede misforhold/ubalance ikke umiddelbart kan 
løses af parterne, skal CC udlevere enheder til den part, der har et tilgodehavende. Dette 
kan kun ske efter skriftlig accept fra den part, der har udeståendet. CC udarbejder 
procedurer for fremsendelse af denne accept i form af kvittering eller mail-bekræftelse til 
CC fra den part, der skylder enhederne. 
 
Denne udlevering skal ske indenfor rammerne af de aftalte puljer (se appendix 2). 
 
Hvis puljerne er udsolgt, kan CC udlevere enheder jf. CC’s generelle lejebetingelser. Hvis 
enheder ikke er til disposition, skal CC debitere dagleje til den part, der måtte skylde 
enheder og kreditere det aftalte beløb til den part, der har disse enheder til gode. 
 
CC er samtidig forpligtet til løbende at informere om restmængder indenfor puljerne samt 
at informere alle deltagere i projektet om udviklingen i de samlede udeståender mellem 
parterne i Projektet. 
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CC driver hjemmeside til løbende information om projektet og den aktuelle udvikling. 
Denne hjemmeside (www.containerstyring.dk) opdateres efter behov. 
 
Friholdelsesmængder (se appendix 1) 
 
Det enkelte salgsselskab, der er medlem af Danske Prydplanter har en ”friholdelses-
mængde” overfor hver enkelt indtransportør og ”selvkørende gartner” og modsat. Denne 
friholdelsesmængde er et maksimalt antal containere og hylder, som den pågældende 
exportør må skylde indtrans/selvkørende gartner. 
 
Denne friholdelsesmængde fastsættes af CC på grundlag af den samlede 
kontraktbeholdning sat i forhold til kontraktbeholdningen hos den enkelte leverandør. 
Friholdelsesmængden udgør 10% af den samlede kontraktbeholdning hos 
gartner/indtrans-siden. 
 
Friholdelsesmængden beregnes efter de i Appendix 1 fastsatte retningslinier.  
 
Friholdelsesmængden beregnes på grundlag af  beholdningen af CC-containere og hylder 
på langtidskontrakt med CC pr 1. januar hvert år. 
 
Friholdelsesmængden skal som udgangspunkt dog altid nedbringes til nul, da der ikke er 
tale om at stille enheder til fast brug for andre aktører. Denne frimængde er indført af 
fleksibilitetsårsager. 
 
Satser for daglejeberegning 
 
CC beregner dagleje til den skyldige part ud fra CC’s til enhver tid gældende sats for 
dagleje i højsæson. For 2006 udgør denne sats DKR 3,73 pr CC-container inkl. 4 rør og 
DKR 0,56 pr hylde. ( =DKR 6,53 pr CC inkl. 5 hylder).  
 
Beregning sker på grundlag af 7 dage pr uge. 
 
Udbetaling af dagleje til den part, som måtte have enheder til gode 
 
Såfremt Container Centralen ikke er i stand til at udligne en saldo i situationer, hvor de 
aftalte puljer er udnyttet, skal CC debitere. Denne daglejeberegning skal fortsætte, indtil 
saldoen igen er udlignet.  
 
80% af den debiterede dagleje vil tilgå den indleverende part og 20% vil tilgå Container 
Centralen a/s som administrationsvederlag. 
 
Udbetaling finder først sted, når det tilsvarende skyldige er betalt. 
 
Udenfor Højsæsonen, dvs marts, april, maj og juni, suspenderes aftaler om automatisk 
udlevering eller beregning af dagleje, da der ikke forventes mangel på enheder i denne 
periode. Ligeledes udenfor højsæson forøges alle indbyrdes frimængder med faktor 2,5 for 
derigennem at øge fleksibiliteten i den daglige udveksling. 
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Skulle mangelsituation alligevel opstå udenfor sæsonen, kan udligning og beregning 
genstartes med omgående varsel, hvis blot en af de implicerede parter forlanger dette  
overfor CC. En sådan genopstart vil kun andrage respektive enkelt bilaterale forhold. 
 
Service vederlag til Container Centralen 
 
Udover ovennævnte bidrag fra en eventuel daglejeberegning udgør CC’s 
administrationsvederlag DKR 8,00 pr CC-container stillet til rådighed for parterne via de 
aftalte puljer. Dette beløb er inklusive i de i puljerne aftalte priser for sæsonleje. 
 
Dette vederlag skal dække CC’s omkostninger ved at administrere aftalen. CC skal i løbet 
af august udarbejde regnskab for Projektet herunder redegøre for antal udlejede enheder. 
Evt underskud ved administration af aftalen kan viderefaktureres af CC til de deltagende 
parter efter samme forhold, som ligger til grund for beregning af frimængder, dvs. i forhold 
til langtidskontrakter hos CC. CC’s forventede omkostninger til opkobling af de 
indberettende parter ingår i det endelige regnskab for 2006. CC skal forud for hver sæson 
udarbejde budget for omkostninger og indtægter for projektet. Dette budget skal forud for 
sæsonen godkendes af Styregruppen. 
 
Forlængelse og ophør af denne aftale 
 
Denne aftale er indgået med en løbetid på et år fra 1.februar 2006. 
 
Aftalen forlænges automatisk for yderligere et år ad gangen, såfremt den ikke skriftligt 
opsiges af en af parterne. Opsigelse skal ske skriftligt til Container Centralen a/s med kopi 
til de øvrige medunderskrivende parter med en frist på mindst tre måneder før en 
aftaleperiodes ophør. 
 
Eventuelle økonomiske udeståender mellem parterne, der skyldes denne aftale, skal 
stadig afregnes, selvom aftalen bliver opsagt. 
 
Odense d.  20. januar 2006  
 

Danske Prydplanter 
 
Formand: _______________  Næstformand: __________________ 
 Kaj Jørgensen      Sten Sørensen 
 

Alex Andersen A/S 
 

   ______________       
   Ib Andersen 
 

Container Centralen A/S 
Administrator 
Leif Jepsen 
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Appendix 1 
 

Container Styring i Danmark 2006.  
 
Friholdelsesmængder: 
 
Som et led i aftalen om Containerstyring i Danmark stilles der fra producent/gartner-side en 
mængde af CC-containere og hylder til disposition for Salgsselskaberne. Denne 
friholdelsesmængde udgør 10% af den samlede mængde containere og hylder lejet på 
langtidskontrakt af gartnere/producenter hos CC. 
 
Formålet med denne friholdelsesmængde er at øge fleksibilitet i projektet, således at mindre 
afvigelser mellem parterne ikke medfører udligning eller beregning af dagleje fra CC til den 
modsatte part. 
 
Friholdelsesængden beregnes som 10% af  den samlede mængde CC-containere og hylder lejet 
af gartnere/producenter herunder også regnet indtrans-vognmænd. Frimængden udgør 10 & af 
denne totalmængde. 
 
Frimængden deles ud på de enkelte indtransfirmaer i forhold til disses andel af den samlede 
mængde. Der opereres med en minimumsgrænse for alle indbyrdes frimængder på 5 CC. 
 
Alle frimængder beregnes med et hylde antal på 5 hylder pr CC container. 
 
For salgsselskaberne beregnes den samlede mængde af CC-containere og hylder for alle 
salgsselskaber. Den enkelte exportør eller gruppering af disse tildeles derefter en andel af 
frimængden fra gartner/indtranssiden efter dennes forholdsmæssige andel af de samlede 
containere for salgsselskaberne 
 
Beregning af frimængder for den enkelte sæson foretages på grundlag af mængden af CC-
containere og hylder på langtidskontrakt hos Container Centralen a/s pr 1. januar det pågældende 
år og opdateres løbende af CC. 
 

 
 



 7 

 Appendix 2 
 
 

Projekt Containerstyring i Danmark 
 
 

Puljer for Sæson 2006 
 
 
 
I lighed med tidligere år tilbyder Container Centralen Nordic parterne i Projekt 
Containerstyring i Danmark, medlemmer af Danske Prydplanter og indtransvognmænd at 
leje CC-containere og hylder for højsæson  2006 på særlige vilkår. 
 
Tilbuddet er opdelt i puljer 
 
1.  Pulje:   
 
CC-containere m hver 5 hylder til kr 178,00 +  kr 1100 pr extra hylde (= 211,- incl 8). 
Ordreafgivelse senest 1. marts 06 eller når denne pulje er udsolgt 
  
2.  Pulje:    
 
Max 10.000 enheder. Efter 1.3.06 (eller når første pulje er udsolgt) kr 207,- incl 5 hylder & 
kr 12,75 pr extra hylde ( = CC Nordics prislistepris)  
  
3.  Pulje:   Efter 1.3.06 hvis til rådighed = pulje 2, men CC kan ikke garantere availability - 
prislistepris 
  
4.  Pulje:   Når sæsonleje ikke er muligt - Langtidsleje efter CC standardprisliste 
  
 
For enhederne til sæsonleje er indkalkuleret kr 8,00 som, i lighed med forgangne sæson er 
det bidrag, som CC modtager til dækning af omkostninger til administration af aftalen.  
 
 
For puljerne gælder følgende betingelser 
 
Pulje 1: Denne pulje er åben for bestilling frem til 1. marts 2006  eller indtil de 
disponerede enheder er udsolgt.  
 
Levering kan tidligst ske fra 1. marts 2006. Prisen er ab depot Hedager eller Middelfart. 
Enheder skal returneres til et af CC anvist depot på Fyn (formodentlig Hedager) senest 
30.06.06. I tilfælde af senere returnering er CC berettiget til at beregne dagleje efter CC’s 
til enhver tid gældende priser.  
 
Ved tegning af ordre skal samtidig træffes aftale om leveringsplan. 
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Pulje 2 Denne pulje benyttes når/hvis pulje 1 er udsolgt eller hvis ordrer indgåes efter 
1. marts 2006. I øvrigt gælder sammen betingelser som for pulje 1 
 
 
Pulje 3: Gælder efter 1. marts 2006 eller efter puljerne 1+2 er udsolgt under 
forudsætning af, at CC stadig har enheder til rådighed for sæsonleje. Der kan derfor ikke 
garanteres levering fra denne pulje 
 
 
Pulje 4: Når sæsonleje ikke er mulig kan der stadig tegnes normale CC-
langtidslejekontrakter. 
 
Udover ovenstående puljer er CC forpligtet til pr 1. marts 2006 at have minimum 5000 CC-
containere og 25.000 hylder til disposition for udlevering jvf aftalen om Containerstyring 
2006. Udlevering fra denne pulje sker, hvis/når en af parterne ikke er i stand til at bytte 1-1 
med sin direkte samarbejdspartner, og hvis/når den opståede mangel ligger udover, hvad 
der er dækket af frimængderne. I dette tilfælde skal CC udlevere til de, der har enheder 
tilgode og samtidig fremsende daglejeberegning til den part, der skylder disse enheder. 
Udlevering og returnering fra denne pulje sker fra CC depot Hedager. 
 
 


